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rs nderuar,

Ne kuader te detyrimeve qe burojne nga anetaresimi i Shqiperise ne Partneritetin per Qeverisjen
e Hapur (PQH)i, si nje nder instrumentet me te rendesishem ne nivel global per te nxitur
transparencen qeveritare, per te rritur pjesemarrjen qytetare ne jeten publike dhe luftuar
korrupsionin, njoftoj fillirnin e procesit te hartirnit te planit te veprimit OGP 2020-2022.

Ky proces do te kryesohet nga Departarnenti i Zhvillimit dhe Mireqeverisjes ne Kryeministri,
si struktura pergjegjese e koordinimit per Partneritetin per Qeverisjen e Hapur.

Per sa me siper, kerkohet angazhimin i plote dhe me prioritet i strukturave perkatese ne
institucionet tuaja per hartimin e planit te veprimit per Partneritet dhe Qeverisje te Hapur
(OGP)2020 - 2022. Udhezoj qe puna te zhvillohet ne perputhje me paketen metodologjike,
kalendarin e punes, parimeve te gjithe perfshirjes, transparences, si dhe te perfshirjes se
shoqerise civile per hartimin e komponenteve te nje lani kombetar te konsoliduar.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,

i https://www.opengovpartnership.~e ---~~
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